Siqui-

Siquidem politici magistratus nullum in ciuili societate ciuem ferunt, qui palam scortetur, domiq; suæ quasi in publico lusanari scorta fouere studeat. In proxima visitatione per Bauarium facta, tam frequens concubinatus repertus fuit, vt vix inter centum tres vel quatuor inuentisint, qui aut manifesti concubinarij non fuerint, aut clandestina matrimonia non contraxerint, aut vxores palam non duxerint. Quæ morum turpitudo in Clero vehementer offendit imperiti populi animos tanto perè, vt sacerdotium vnâ cum sacerdotibus, doctrinam vnâ cum doctoribus execretur, dirisq; deuoueat. Ita vt sit confessim paratus ad quamvis sectam exire potius, quam redire velit ad Ecclesiam.

PRAETEREA nec pauci homines à nobis deficiunt ad sectarios ob vtriusq; speciei prohititionem, cùm arbitremur de communione vtriusque speciei expressum Dei verbum extare, de vna specie nullum reperiri. Huc accedit quod vtriusque speciei usus nō modò in primitua Ecclesia, sed etiam nunc in omnibus Orientalibus Ecclesijs frequens est, & quidem celeberrimus: quin nec Romana Ecclesia olim ab eodem usu abhorruit, quē admodum ex varijs diuersisq; historiarum monumentis edoceri potest. Nec sanè id parùm mouet homines præsertim in Bauaria,

QVOD PAVLVS  
B TER-

TERTIVS, AEDITA BVLLA SVA CONCESSIT  
GERMANIAE EPISCOPIS POTESTATEM COM-  
MVNICANDI POPVLVM SVB VTRAQVE SPE-  
CIE. Quod quidem summi Pontificis decretum  
vrgent summi & infimi, Illustrissimumq; meum  
Principem eam ob causam vehementer culpant,  
quasi (quòd abest planè) diuinā institutionē con-  
tra expressum Dei verbū inuideat subditis suis. Ea  
inuidia, quoniam Illustriss. sua celsitudo vehemē-  
ter grauatur, frequentiū subditorū querelis apud  
alios Germaniæ Principes odiumq; hoc sui æquè  
domi ac foris adeò subinde exasperatur, atque in-  
crebrescit, vt pleriq; quibus veloces pedes sunt ad  
effundendum sanguinem nihil expectent audiūs,  
quàm aliquam præberi mouendis tumultibus oc-  
casione. Hinc proculdubio Reuerendiss. Illustriss.  
S. Concilij Præsidentes atq; patres perspicuo vidēt  
quanto in periculo versetur Illustriss. & Clementi-  
ss. Princeps, propter cohibitionem vtriusq; spe-  
ciei: Itaq; liberè fatetur, nisi authoritate Tridenti-  
ni Concilij hisce malis quæ à nobis commemorata  
sunt, salutaris medicina primo quoq; tēpore ad-  
hibetur, Illustriss. suam celsitudinē nullo modo  
in tanta animorum exacerbatione subditos suos  
regere posse, atq; in legitima obedientia contine-  
re aliter, nisi vt magno suo dolore & haud incerta  
Synceræ Religionis iactura inuitus aspiciat tandem,  
quòd prohibere solus nequeat.